
UCHWAŁA  NR XX111/236/2020

RADY  POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO

z dnia  9 grudnia  2020  r.

w sprawie  likwidacji  Młodzieżowej  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego.

Na podstawie  art.  4 ust. 1 pkt  1 ustawy  z dnia  5 czerwca  1998  r. o samorządzie

powiatowym  (Dz.  U. z 2020  r. poz.  920),  Rada  Powiatu  Nowotomyskiego  uchwala,  co

następuje:

% 1. Rozwiązuje  się Młodzieżową  Radę  Powiatu  Nowotomyskiego  powołaną  uchwałą  nr

XXXV/254/2017  Rady Powiatu  Nowotomyskiego  z dnia 26 października  2017 roku.

% 2. Traci moc uchwała  nr XXXV/254/2017  Rady Powiatu Nowotomyskiego  z dnia 26
października  2017  roku.

% 3. Wykonanie  uchwały  powierza  się  Przewodniczącemu  Rady Powiatu
Nowotomyskiego.

% 4. Uchwała  wchodzi  w życie  po upływie  14 dni od jej ogłoszenia  w Dzienniku

Urzędowym  Województwa  Wielkopolskiego.

PRZEWODNICZĄCA  RADY

Renata  Gruszka



UZASADNIENIE

do uchwały  nr XX111/236/2020 Rady Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  9 grudnia  2020  r.

w  sprawie  likwidacji  Młodzieżowej  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego.

Ostatnia  sesja  Młodzieżowej  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  odbyła  się 22 maja  2018

roku.  Pomimo  próby  zwołania  przez  przewodniczącego  MRPNT  kolejnych  sesji  w terminach:

21.06.2018  r., 25.06.2018  r., 19.10.18  r., 26.10.18  r. nie udało  się uzyskać  wymaganej  liczby

radnych,  aby obrady  sesji mogły  się  odbyć.  Zwykle  na sesje przychodziło  4-5 Radnych

Młodzieżowej  Rady Powiatu  Nowotomyskiego.  Zgodnie  ze statutem  Młodzieżowej  Rady

Powiatu  Nowotomyskiego,  aby  mogła  odbyć  się sesja  wymagane  jest  quorum  wynoszące  10  z

19  radnych.

Młodzieżowa  Rada Powiatu  Nowotomyskiego  podjęła  uchwały,  które  do końca  jej

kadencji  (28.02.2019  r.), nie zostały  wykonane.  Jedną  z nich było  np. przeprowadzenie

konkursu  na kartkę  pocztową  z okazji  lOO-lecia  odzyskania  przez  Polskę  niepodległości,  czy

pomoc  kombatantom  w stworzeniu  kroniki  z ich aktywności.  Uchwały  te podjęte  zostały

większością  głosów,  a do wykonania  uchwał  wybrane  zostały  zespoły,  w skład  których

wchodzili  Radni  MRPNT.  Pomimo  wyznaczonych  terminów,  prób  zwołania  sesji,  uchwały  te

nie  zostały  zrealizowane,  a aktywność  Radnych  była  znikoma.

Zgodnie  z pkt.  2, E) 1. Statutu  Młodzieżowej  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego,  Rada  jest

reprezentacją  młodzieży  w wieku  od 13-20  lat  z terenu  Powiatu  Nowotomyskiego,  co oznacza,

że radnym  może  zostać  każdy  mieszkaniec  Powiatu  Nowotomyskiego,  niekoniecznie  uczący

się w  szkole,  dla której  organem  prowadzącym  jest  powiat.  Jest  to  duże  utrudnienie,  ponieważ

kilku  radnych  uczęszczało  do poznańskich  szkół  oraz  do nowotomyskich  szkół  podstawowych.

Ciężko  zatem  zaplanować  pracę  rady  tak,  aby  wypełniała  E) 3 Statutu  Młodzieżowej  Rady

Powiatu  Nowotomyskiego.

Wobec  powyższego  proponuje  się  podjęcie  uchwały  o rozwiązaniu  Młodzieżowej  Rady

Powiatu  Nowotomyskiego.

PRZEWODNICZĄCA  RAD'i'

Renata  Gruszka


